Município de Carmo do Paranaíba – MG

Fone (34) 3851-2068  -  Fax (34) 3851-2670

E-mail: compras@carmodoparanaiba.mg.gov.br

EDITAL PREGÃO 053/2017
- É objeto da presente licitação a Aquisição de INSUMOS PARA A SAÚDE como fórmula de leite em pó para alimentação das crianças abrigadas na Casa do Aconchego, bem como Aquisição de pomadas para uso das crianças que frequentam os Centros Municipais de Educação Infantil, tudo com previsão de consumo até 31 de dezembro de 2017, conforme descrição e especificação no Anexo I deste instrumento convocatório.

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL – DO OBJETO
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações, Isabele Resende Gontijo Ribeiro e Leiloeira conforme designada pelo Decreto Municipal nº 5.065/2017, de 02/01/2017, no uso de suas atribuições RETIFICA o ITEN 1.1 do edital referente ao processo licitatório 097/2017 – Pregão Presencial 050/2017, conforme a seguir:
ONDE SE LÊ:
1.1 - É objeto da presente licitação a Aquisição de INSUMOS PARA A SAÚDE como fórmula de leite em pó para alimentação das crianças abrigadas na Casa do Aconchego, bem como Aquisição de pomadas para uso das crianças que frequentam os Centros Municipais de Educação Infantil, tudo com previsão de consumo até 31 de dezembro de 2017, conforme descrição e especificação no Anexo I deste instrumento convocatório.

LEIA SE:
1.1 - É objeto da presente licitação a Aquisição de INSUMOS PARA A SAÚDE como fórmula de leite em pó para alimentação das crianças abrigadas na Casa do Aconchego e para pacientes em razão de mandado judicial, bem como Aquisição de pomadas para uso das crianças que frequentam os Centros Municipais de Educação Infantil, tudo com previsão de consumo até 31 de dezembro de 2017, conforme descrição e especificação no Anexo I deste instrumento convocatório.

JUSTIFICATIVA:
 Inclusão de insumo de saúde que não constava no objeto inicial. Atente-se para a inclusão do item no mapa de cotação.
As informações poderão ser obtidas na Av. Costa Júnior n° 306, Centro – Carmo do Paranaíba – MG, na Sala de Licitações ou pelos telefones (34) 3851-2068 e 3851-2670, das 12:00 às 17:00 horas, em dias úteis.
 A Pregoeira Oficial RATIFICA as demais informações do referido Edital.

Carmo do Paranaíba, 14 de julho de 2017.

Isabele Resende Gontijo Ribeiro
Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Pregoeira
________________________________________________________________________________